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liv, for det andet at højne Diskontoen, som 
i Øj eblikket er såahiø j ,홢 at hele vort Samfund 
sukker derunder. Jeg for mit Vedkommende 
vilde føle mig meget ængstelig, om den Dag 

, skulde komme, da Nationalbanken sagde: 
paa Grund af de Krav, der stilles til Banken, 
maa vi forhøje vor Diskonto betydeligt over 
det, den er i Øjeblikket. 

Vier, som sagt, villige til at arbejde med 
paa Forslaget og haaber paa at naa ét godt 
Resultat. Jeg skal anbefale Lovforslaget, 
som det foreligger. 

Ministeren for Indus t r i ,  Handel og 
Søfart (Stauning): Jeg skal kun gøre 
et Par Bemærkninger i Anledning af de 
Udtalelser, der er fremført, idet jeg i øvrigt 
takker alle Ordførerne for den F.orhandlings- 
villighed, som de har givet Udtryk, og som 
jo ,i hvert Tilfælde tyder paa, at man fra 
alle Sider vil medvirke til Forsøgene paa 
at skabe et Resultat: ; ' 

Det ærede 2det Medlem for 4de Kreds 
(Madsen-Mygdal). skelnede mellem: de Lov- 
bestemmelser, som efter hans, Mening har 
direkte valutamæssig Betydning, og andre, 
som efter hans Mening ikke har det. Ja, 
man kan naturligvis nok sige som det 
ærede Medlem, at Skat og Told., og hvad der 
ellers har været paa Bane, ikke i d,en For- 
stand er nødvendige Led, i Valutaord- 
ningen, men de er'nødvendige Forudsæt- 
ninger for at kunne opfylde det, som man 
har ønsket at opfylde, f. Eks. Tilbagebe- 

; talingen af de 40 Mill. Kr., der atter, skulde 
kunne medføre den Indskrænkning i Sed, 
delomløbet, som er af valutamæssig Betyd- 
ning. Det kan ikke nytte, at man siger, at 
man gerne vil tilbagebetale de 40 Mill. 
Kr., hvis man ikke ogsaa tilvejebringer 
disse40 Millioner, saa at Tilbagebetalingen 
og som Følge deraf ogsaa Seddelindskrænk- 
ningen kan komme til at foreligge. 

'Det ærede Medlem gjorde. nogle Be- 
mærkninger om den Valutakredit :paa 40 
Mill. Dollars, som er foreslaaet, og udtalte 
derom, at den i og for sig, i hvert Fald i 
den Størrelse, ikke var fornøden for den 
beskedne Opgave, man stillede sig med 
Hensyn til Stabiliseringen. Jeg kan i og 
for sig være enig med det ærede Medlem 

. I , om, at det ønskelige og det, man ;maa haabe, 
er, at den ikke er fornøden. 홢 Det har 홢 heller 

l'kke'været Tanken, at @ disse 40 Mill. Dol- 
lars skal komme til at fangere som et vir- 
kèligt , Laan. Ikke heller har det været 
Tanken, at man paa e n  Gang behøvede at 
trække store Beløb paa denne' Kredit, 
hvis .(let,., bliver en Kredit, saaledes som 
Forudsætningen er. Den Sum, der er nævnt 
i § % skal nok saa meget være Vidnesbyrd 
om den Villie, der ,-er' til at søge Kursen: 
opretholdt i den i øvrigt fastsatte Højde, 
og forhaabentlig kun i mindre Grad en 
Realitet, som der virkelig skal trækkes paa. 

- Det ærede Medlem gjorde ogsaa en 
Bemærkning om mine Ytringer om den 
Sætning angaaende Nationalbankens For- 
pligtelse, der er gaaet ud ved Behandlingen 
i Folketinget. Hvad jeg har sagt, er sva- 
rende til, hvad jeg har sagt i Folketinget, 
at jeg maa opfatte det mere som en For- 
malitet end som en Realitet, om disse Ord, 
staar der eller ikke, thi det maa jo ubetinget 
være i alles Interesse, at Ordningen holder; 
og hvis den ikke holder, hvis der virkelig 
viser sig katastrofale Udsigter, maa man 
underkaste Sagen en Prøvelse paa ny for 
at afværge den Katastrofe, det kunde blive, 
hvis den hele Ordning brød sammen og 
denne meget store Kredit skulde komme 
til at hvile med store Tab paa Samfundet. 
Som Følge af, at jeg altsaa stadig har ment, 
at der i denne, Sag maatte vises fornøden 
Forstand saa vel fra Samfundsmagtens som 
fra Nationalbankens Side, er jeg bestandig 
gaaet ud fra, at der i Virkeligheden ikke 
vilde blive Vanskeligheder, hvad enten nogle 
mere eller, mindre bestemte Ord fandtes eller 
ikke fandtes, men den Løsning, som Folke- 
tinget har foreslaaet, har jeg ogsaa stemt 
for i Gaar, og følgelig er jeg indforstaaet 
med den Affattelse, Lovforslaget nu har 
paa det paagældende Punkt. 

Det ærede Medlem sagde endelig, at 
han vilde ønske, at Forhandlingerne med 
Nationalbanken blev fuldført, og jeg kan 
naturligvis give ham Medhold i, at for saa 
vidt der fremdeles er Forhandlinger at føre 
paa Grund af de Drøftelser, der nu skal 
finde Sted heri Tinget, saa skal de fuldføres. 
Men hvad hele dette Forhold angaar, er 
det jo mest nærliggende, at det Udvalg, 
som antagelig nedsættes her i Tinget, faar 
0plysning' om, hvorledes Forløbet har været " . , 
af ae ForhandHD.ger, der hidtil har fundet 


